
 

 

 
Sidste ansøgningsrunde i 2010 
LAG Vejles bestyrelse behandlede den 17. 
november 5 ansøgninger om tilskud fra LAG. Alle 
ansøgninger blev imødekommet med støtte fra 
LAG Vejle.  
Det var nogle gode lokalt forankrede ansøgninger 
som vil være med til at skabe udvikling i 
landdistrikterne.   

 
 
 
 
 
 

 
Der blev givet midler til følgende: 
 
Multibane Højen G&U – 200.000,- kr. Ansøgt af Højen G&U 
Nye veje mellem land og by – 137.000,- kr. Ansøgt af LAG Vejle. 
VIVI – virtuel dynamo – 50.000,- kr. Ansøgt af KVILA (forening for iværksætter kvinder i landdistrikterne i 
Vejle Kommune) 
Gårslev oplevelsesplads – 200.000,- kr. Ansøgt af lokalrådet for Gårslev. 
Etablering og færdiggørelse af stier i Thyregod by – 93.261,- kr. Ansøgt af Thyregod Vester lokalråd. 
 
Flere af projekterne er sendt videre til behandling for offentlig national medfinansiering gennem Udvalget for 
lokalsamfund og nærdemokrati ved Vejle Kommune. 
 
Projektmagerkurser 
LAG Vejle arrangerer igen projektmagerkurser for kommende projektansøgere. Projektmagerkurserne søger 
at uddanne projektansøgere i at udvikle og ansøge projekter bl.a. ved LAG Vejle. Deltagerne får viden om 
hvordan et godt projekt udarbejdes og vejledning i udfærdigelse af projektansøgninger. 
Projektmagerkurserne starter op i foråret 2011. 
 
Hjemmesiden  
Det blev besluttet på LAG bestyrelsesmødet, at koordinator i samarbejde med det bestyrelsen vil gøre 
hjemmesiden mere informativ.  
Her lægges der vægt information til ansøgere – de skal hurtigere kunne sætte sig ind i hvilke krav der er til en 
LAG ansøgning, så det bliver nemmere at overskue.  
 
Tværnationalt samarbejde med LAGGER i EU 
LAG Vejle vil skabe udvikling i landdistrikterne gennem samarbejde med LAGGER fra hele Europa. 
LAG Vejles koordinator var i september måned i Edinburgh for at dele erfaringer og knytte bånd til LAGGER 
fra hele Europa.  Formålet med rejsen var at finde ligesindede som vil være med til, på tværs af grænser at 
skabe udvikling i landdistrikter.  
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Specielt var det LAG fra Irland og Frankrig som havde erfaring indenfor områder som LAG Vejle kunne drage 
nytte af (fødevare, turisme, iværksættere og landsbyudvikling).  
Derfor håber vi i løbet af 2011 at kunne starte et mere formelt samarbejde med en eller flere af disse LAGGER. 
 
På gensyn i 2011 
LAG Vejle ønsker alle en glædelig jul og ser frem til at modtage gode og innovative projekter igen til første 
ansøgningsrunde i 2011, som har ansøgningsfrist den 1. februar 2011. 


